CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

GUARAQUEÇABA - PR

1

EDITAL N. 006/2023 – CMDCA

EDITAL – RESULTADO DA PROVA REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO PARA O CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

GUARAQUEÇABA – 2024/2027

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de

Guaraqueçaba, no uso das competências que lhe foi atribuída pela Lei Federal nº

8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente; a Resolução n.º 231/2022, expedida

pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA; a Lei

Municipal nº 686 de 29 de agosto 2018 e a Resolução nº 0001/2023, do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA; TORNA PÚBLICO o

resultado a Prova Escrita, abrindo o prazo, de 07 a 13 de julho de 2023, para interposição

de recursos sobre a decisão dos examinadores da prova.

I – RESULTADO DA PROVA POR NÚMERO E INSCRIÇÃO

Nº

INSCRIÇÃ

O

NOME DO CANDIDATO  DOCUMENTO – RG  ACERTOS  ERROS  SITUAÇÃO

01  SUELI MARIA LOBO  5.XXX.111-0 12  8  APROVADO

02  TALES FIRMO DA SILVA  6.XXX.973-7 18  2  APROVADO

03  JOSEMAR FERREIRA COSTA  5.XXX.017-6  7  13  REPROVAD
O

04  CAMILA CARDOSO GROBE  10.XXX.477-2  19  1  APROVADO

05  BRUNA BARBOSA

COLOMBES DE OLIVEIRA

10.XXX.816-0  16  4  APROVADO

06  ALINE DE FREITAS  12.XXX.079-7  17  3  APROVADO

07  NICOLAS MENDES GALDINO  13.XXX.724-0  15  5  APROVADO

08  HEIDI GONÇALVES
BARRETO

10.XXX.252-8  16  4  APROVADO

9  JOANIL GONÇALVES

MARTINS

3.XXX.743-0  18  2  APROVADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA GUARAQUEÇABA -

PR

2

10  LILIANE FERREIRA

LOPES  VENÂNCIO

6.XXX.247-5  15  5  APROVADO

11  WAGNER ROBERTO

OSOLINSKI

8.XXX.776-0  15  5  APROVADO

12  JOCELAINE MARLI

JOBINS  ONEVETCH

RODRIGUES

13.XXX.161-2  18  2  APROVADO

14  NEMIAS DOS SANTOS

AGOSTINHO

5.XXX.374-4  18  2  APROVADO

II – Fixe o prazo de 07 de julho a 13 de julho de 2023 para apresentar recurso sobre a

decisão dos examinadores da prova.

2.1 Os questionamentos devem estar fundamentados exclusivamente com base no

Conteúdo Programático, estabelecido para o processo e apresentado em formulário

específico, conforme anexo publicado do Edital de Gabarito Provisório.

2.2 Os interessados devem enviar o formulário preenchido para o

cmdcaguaraquecabapr@gmail.com no período compreendido entre o dia 07/07/2023 até

as 23h59min do dia 13/07/2023.

2.3 O recurso será apreciado pela Banca Examinadora designada a contratada, que emitirá

decisão fundamentada, sendo encaminhado ao requerente até o dia 14/07/2023, pela

CONTRATANTE.

2.4 Se qualquer recurso for julgado procedente, será emitido novo gabarito. 2.5 Caso

alguma questão seja anulada, a pontuação correspondente à mesma será atribuída a todos

os candidatos, independente de terem recorrido.

2.6 Se houver alteração do item de resposta, por força de impugnações do gabarito

provisório, essa alteração valerá para todos os candidatos, independentemente de terem

recorrido. 527 No formulário de interposição de recurso, o espaço reservado ao texto do

recurso não poderá conter qualquer palavra ou marca que identifique o candidato, sob pena

de ser preliminarmente indeferido.

2.8 A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas

decisões, razão pela qual não caberão recursos adicionais.

2.9 Com exceção dos recursos previstos, não se concederá revisão do exame, recontagem

de pontos do exame, segunda chamada ou vistas do exame, devido às características do

processo.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA GUARAQUEÇABA -

PR

3

 III – DO RESULTADO DO GABARITO FINAL

4.1 No dia 14/07/2023 será publicado o gabarito definitivo, com a estratificação de recursos

interpostos no endereço eletrônico: https://www.guaraquecaba.pr.gov.br e no dia

14/07/2023, a mesma matéria será publicada no Diário Oficial do Município.

A publicação deste Edital não altera a data da avaliação psicológica e seu resultado.

Guaraqueçaba, 07 julho de 2023.

Joel dos Santos Agostinho

Presidente do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA GUARAQUEÇABA -

PR

4